



**DAILY CURRENT AFFAIRS AUG 15**

Prime Minister of India inaugurated Param Pragya, an Artificial Intelligence (AI)- powered high-performance computing facility at the Indian Institute of Technology Delhi (IIT Delhi) Sonipat Campus.

இந்தியப் பிரதமர், இந்தியத் தொழில்நுட்பக் கழகம் டெல்லியின் (IIT Delhi) சோனிபட் வளாகத்தில், செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) தொழில்நுட்பத்துடன் கூடிய அதிதிறன் கொண்ட கணினி வசதியான 'பரம் பிரக்யா'-வை (Param Pragya) தொடங்கி வைத்தார்.

**Resolution for 'Tamil Thai Vazhthu'**

❖ The Tamil Nadu Assembly unanimously adopted a resolution for **Tamil Thai Vazhthu to be mandatorily sung first before the commencement of programmes in all educational institutions, universities, government offices, public sector undertakings, and other public institutions in the State.**

❖ This comes on the heels of the Union Home Ministry, in a letter dated July 9, 2026, making certain observations on the rendering of the State song and directing the State government to render Vande Mataram at the beginning of State functions.

❖ Tamil Thai Vazhthu was taken from **Manonmaniam, written by Manonmaniam Sundaranar in 1891.**

❖ The resolution said the government order stipulating that it should be sung first at government functions came into effect on **November 23, 1970.**

❖ Subsequently, the DMK government, on **December 12, 2021, issued an order according recognition to it as the State song.**

❖ The State government's resolution accords priority to Tamil Thai Vazhthu.

**'தமிழ் தாய் வாழ்த்து' தொடர்பான தீர்மானம்**

❖ மாநிலத்திலுள்ள அனைத்துக் கல்வி நிறுவனங்கள், பல்கலைக்கழகங்கள், அரசு அலுவலகங்கள், பொதுத்துறை நிறுவனங்கள் மற்றும் பிற பொது அமைப்புகளில் நிகழ்ச்சிகள் தொடங்குவதற்கு முன்னதாக 'தமிழ் தாய் வாழ்த்து' கட்டாயமாகப் பாடப்பட வேண்டும் என்பதற்கான தீர்மானத்தை தமிழ்நாடு சட்டமன்றம் ஒருமனதாக நிறைவேற்றியது.

❖ மாநிலப் பாடல் இசைப்பு குறித்து மத்திய உள்துறை அமைச்சகம் ஜூலை 9, 2026 தேதியிட்ட கடிதம் ஒன்றில் சில கருத்துகளைத் தெரிவித்ததோடு, மாநில அரசு நிகழ்ச்சிகளின் தொடக்கத்தில் 'வந்தே மாதரம்' பாடலை இசைக்குமாறு மாநில அரசுக்கு அறிவுறுத்தியிருந்ததைத் தொடர்ந்து இந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

❖ 'தமிழ் தாய் வாழ்த்து' என்பது 1891-ஆம் ஆண்டில் மனோன்மணியம் சுந்தரனார் எழுதிய 'மனோன்மணியம்' நூலிலிருந்து எடுக்கப்பட்டது.

❖ அரசு நிகழ்ச்சிகளில் இதனை முதலில் பாட வேண்டும் என்று வலியுறுத்தும் அரசாணை நவம்பர் 23, 1970 அன்று நடைமுறைக்கு

வந்ததாக அத்தீர்மானம் குறிப்பிட்டது.

❖ அதனைத் தொடர்ந்து, டிசம்பர் 12, 2021 அன்று திமுக அரசு இதனை மாநிலப் பாடலாக அங்கீகரித்து உத்தரவு பிறப்பித்தது.

❖ மாநில அரசின் இத்தீர்மானம் 'தமிழ் தாய் வாழ்த்து'க்கு முன்னுரிமை அளிக்கிறது.

#### FCRA Bill Withdrawal – TN

❖ The Tamil Nadu Legislative Assembly unanimously passed a resolution urging the Union Government to withdraw the **Foreign Contribution (Regulation) Amendment Bill, 2026** in its present form.

❖ The resolution raised concerns over provisions allowing the Government to take over, manage, dispose of or sell assets of charitable organisations after FCRA (Foreign Contribution Regulation Act) registration expires, is not renewed, is cancelled or surrendered.

❖ It urged the Centre to hold comprehensive consultations with State governments and charitable, religious, educational, medical and social organisations.

❖ The Assembly said any amendment should protect natural justice, proportionality, property rights, legitimate expectation and federalism, while ensuring transparency and accountability in foreign contributions.

❖ The resolution also stated that the Bill could affect the autonomy of charitable organisations, including educational and social welfare institutions run by minorities.

**வெளிநாட்டுப் பங்களிப்பு ஒழுங்குமுறைச் சட்ட மசோதா திரும்பப் பெறப்பட்டது - தமிழகம்**

❖ தமிழக சட்டமன்றம், வெளிநாட்டுப் பங்களிப்பு (ஒழுங்குமுறை) திருத்த மசோதா, 2026-ஐ அதன் தற்போதைய வடிவத்தில் திரும்பப் பெறுமாறு மத்திய அரசை வலியுறுத்தி ஒரு தீர்மானத்தை ஒருமனதாக நிறைவேற்றியது.

❖ வெளிநாட்டுப் பங்களிப்பு ஒழுங்குமுறைச் சட்டத்தின் (FCRA) பதிவு காலாவதியான பிறகு, புதுப்பிக்கப்படாதபோது, ரத்து செய்யப்பட்ட பிறகு அல்லது ஒப்படைக்கப்பட்ட பிறகு, தொண்டு நிறுவனங்களின் சொத்துக்களை அரசு கையகப்படுத்த, நிர்வகிக்க, அப்புறப்படுத்த அல்லது விற்க அனுமதிக்கும் விதிகள் குறித்து அந்தத் தீர்மானம் கவலைகளை எழுப்பியது.

❖ மாநில அரசுகள் மற்றும் தொண்டு, மத, கல்வி, மருத்துவ மற்றும் சமூக அமைப்புகளுடன் விரிவான ஆலோசனைகளை நடத்துமாறு அது மத்திய அரசை வலியுறுத்தியது.

❖ எந்தவொரு திருத்தமும் இயற்கை நீதி, விகிதாச்சாரம், சொத்துரிமைகள், நியாயமான எதிர்பார்ப்பு மற்றும் கூட்டாட்சி ஆகியவற்றைப் பாதுகாக்க வேண்டும் என்றும், அதே நேரத்தில் வெளிநாட்டுப் பங்களிப்புகளில் வெளிப்படைத்தன்மை மற்றும் பொறுப்புக்கூறலை உறுதி செய்ய வேண்டும் என்றும் சட்டமன்றம் கூறியது.

❖ சிறுபான்மையினரால் நடத்தப்படும் கல்வி மற்றும் சமூக நல நிறுவனங்கள் உட்பட தொண்டு நிறுவனங்களின் தன்னாட்சியை இந்த மசோதா பாதிக்கக்கூடும் என்றும் அந்தத் தீர்மானம் குறிப்பிட்டது.

#### Fifteen new judges

❖ The Madras High Court Chief Justice Sushrut Arvind Dharmadhikari administered the oath of office to 15 new judges.

❖ With this the working strength of the High Court has increased to 66 against its sanctioned

strength of 75 judges.

❖ While the first five out of the eight elevated from the Bar had been appointed directly as permanent judges of the High Court, the rest had been appointed as additional judges for a fixed tenure.

❖ It is a matter of pride for all of us that this High Court has 13 women judges, the highest among all high courts in the country.

❖ Today the strength is 75.

❖ Even when the sanctioned strength was 18, it has never achieved a full strength.

**பதினைந்து புதிய நீதிபதிகள்**

❖ சென்னை உயர் நீதிமன்றத் தலைமை நீதிபதி சுஷ்ருத் அரவிந்த் தர்மாதிகாரி, 15 புதிய நீதிபதிகளுக்குப் பதவிப் பிரமாணம் செய்து வைத்தார்.

❖ இதன் மூலம், உயர் நீதிமன்றத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட நீதிபதிகள் எண்ணிக்கையான 75-இல், தற்போது பணியாற்றும் நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கை 66-ஆக உயர்ந்துள்ளது.

❖ வழக்கறிஞர் பிரிவிலிருந்து பதவி உயர்வு பெற்ற எட்டு பேரில், முதல் ஐந்து பேர் நேரடியாக உயர் நீதிமன்றத்தின் நிரந்தர நீதிபதிகளாக நியமிக்கப்பட்டனர்; மீதமுள்ளவர்கள் குறிப்பிட்ட காலத்திற்கான கூடுதல் நீதிபதிகளாக நியமிக்கப்பட்டனர்.

❖ நாட்டில் உள்ள அனைத்து உயர் நீதிமன்றங்களிலும் அதிகபட்சமாக, இந்த உயர் நீதிமன்றத்தில் 13 பெண் நீதிபதிகள் இருப்பது நம் அனைவருக்கும் பெருமைக்குரிய விஷயமாகும்.

❖ இன்று நீதிபதிகளின் அனுமதிக்கப்பட்ட எண்ணிக்கை 75-ஆக உள்ளது.

❖ அனுமதிக்கப்பட்ட எண்ணிக்கை 18-ஆக இருந்த காலத்தில்கூட, நீதிபதிகளின் எண்ணிக்கை ஒருபோதும் முழு அளவை எட்டியதில்லை.

**Kerala (Alteration of Name) Bill, 2026**

❖ The Kerala (Alteration of Name) Bill, 2026 was introduced by the Minister of State for Home Affairs Nityanand Rai in Lok Sabha.

❖ The Bill seeks to change the name of the state of Kerala to “Keralam” in the First Schedule of the Constitution.

❖ A resolution in this regard was passed by Kerala Legislative Assembly in June 2024.

❖ Then, the Kerala government had forwarded to the Centre a resolution passed by the state's legislative assembly regarding the name change.

❖ Subsequently, the President of India referred a bill to the state legislature for expressing its views.

❖ The Kerala Legislative Assembly unanimously endorsed the President's reference on the proposal.

❖ The legislators unanimously endorsed all queries raised by the President on the Bill's 10 clauses, including approval of its title and its provisions.

❖ This was the first time a Presidential reference has been sent to the Kerala Legislative Assembly for its opinion.

❖ Noting that the First Schedule of the Constitution recorded the State's name as 'Kerala,' the Assembly had urged the Union government to adopt steps under Article 3 of the Constitution to officially rename the State as 'Keralam.'

❖ Once the present bill is passed by Parliament and notified, the State's official name will be changed from Kerala to Keralam.

❖ Amendments will be made in the First Schedule to the Constitution by modifying the name of state of 'Kerala' as 'Keralam' in accordance with article 3 of the Constitution.

**கேரளா (பெயர் மாற்றம்) மசோதா, 2026**

❖ கேரளா (பெயர் மாற்றம்) மசோதா, 2026-ஐ மத்திய உள்துறை



இணையமைச்சர் நித்யானந்த் ராய் மக்களவையில் தாக்கல் செய்தார்.

- ❖ அரசியலமைப்பின் முதல் அட்டவணையில் உள்ள கேரள மாநிலத்தின் பெயரை "கேரளம்" (Keralam) என்று மாற்றுவதை இந்த மசோதா நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- ❖ இது தொடர்பான தீர்மானம் ஒன்று ஜூன் 2024-ல் கேரள சட்டமன்றத்தால் நிறைவேற்றப்பட்டது.
- ❖ பின்னர், பெயர் மாற்றம் குறித்த சட்டமன்றத்தின் தீர்மானத்தை கேரள அரசு மத்திய அரசுக்கு அனுப்பியது.
- ❖ அதைத் தொடர்ந்து, இந்தியாவின் குடியரசுத் தலைவர், அம்மாநிலத்தின் கருத்துக்களைக் கோரி இந்த மசோதாவை மாநில சட்டமன்றத்திற்கு அனுப்பினார்.
- ❖ இக்கோரிக்கை குறித்த குடியரசுத் தலைவரின் பரிந்துரையை கேரள சட்டமன்றம் ஒருமனதாக ஏற்றுக்கொண்டது.
- ❖ மசோதாவின் தலைப்பு மற்றும் அதன் விதிகள் உட்பட, அதில் உள்ள 10 பிரிவுகள் குறித்து குடியரசுத் தலைவர் எழுப்பிய அனைத்து அம்சங்களையும் சட்டமன்ற உறுப்பினர்கள் ஒருமனதாக ஆதரித்தனர்.
- ❖ கேரள சட்டமன்றத்திடம் கருத்து கோரி குடியரசுத் தலைவர் ஒரு பரிந்துரையை அனுப்பியது இதுவே முதல் முறையாகும்.
- ❖ அரசியலமைப்பின் முதல் அட்டவணையில் மாநிலத்தின் பெயர் 'கேரளா' என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதைக் சுட்டிக்காட்டிய சட்டமன்றம், மாநிலத்தின் பெயரை அதிகாரப்பூர்வமாக 'கேரளம்' என்று மாற்ற அரசியலமைப்பின் 3-வது பிரிவின் கீழ் நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு மத்திய அரசை வலியுறுத்தியது.
- ❖ நாடாளுமன்றத்தில் இந்த மசோதா நிறைவேற்றப்பட்டு அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டதும், மாநிலத்தின் அதிகாரப்பூர்வ பெயர் 'கேரளா' என்பதிலிருந்து 'கேரளம்' என்று மாற்றப்படும்.
- ❖ அரசியலமைப்பின் 3-வது பிரிவின்படி, 'கேரளா' மாநிலத்தின் பெயரை 'கேரளம்' என்று மாற்றுவதன் மூலம் அரசியலமைப்பின் முதல் அட்டவணையில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளப்படும்.

#### Article 3 of the Constitution

- ❖ According to Article 3 of the Indian Constitution, Parliament may, by law, alter the name of any State.
- ❖ The article also states that no Bill for the purpose shall be introduced in either House of Parliament except on the recommendation of the President.
- ❖ And unless where the proposal contained in the bill affects the area, boundaries or name of any of the States, the Bill has been referred by the president to the legislature of that State for expressing its views thereon within such period as may be specified in the reference or within such further period as the president may allow and the period so specified or allowed has expired.
- ❖ This, in simpler terms, means that the State Assembly first passes a resolution for the change of the name and sends it to the Ministry of Home Affairs (MHA).
- ❖ It is then sent for the recommendation of the President to Parliament.
- ❖ Such a Bill can only be introduced in Parliament after the President recommends it.
- ❖ The next step is to send the Bill to the affected state's legislature to get their views within a set time.
- ❖ A crucial point to note is that the State's opinion is not binding. Parliament can move forward even if the State disagrees.
- ❖ The Bill is then introduced in either the Lok Sabha (Lower House) or Rajya Sabha (Upper House)

and must be passed by a simple majority, i.e. more than 50% of the members must be present and voting in any of the houses.

- ❖ Once passed by Parliament, the Bill goes back to the President for final signature.
- ❖ Once signed, it becomes an Act, and the name is officially changed in the First and Fourth Schedules of the Constitution. ❖

The process of changing the name of the country is significantly more complex than changing the name of a State.

- ❖ As Article 3 deals exclusively with changing the name of States, changing India's name would require a formal Constitutional Amendment under Article 368.
- ❖ Article 1 of the Constitution, which defines the country as "India that is Bharat, shall be a Union of States....," would also need to be amended.
- ❖ In order to exclusively use just one name for the country, the amendment Bill must be passed by two-thirds of members present and voting in both houses of the Parliament.
- ❖ It also requires the support of more than 50% of the total strength of each House.
- ❖ The Supreme Court of India has twice (in 2016 and 2020) rejected pleas to rename India to Bharat.
- ❖ It was stating that both names are already official and the Constitution refers to both 'Bharat' and 'India,' signalling that they may be used interchangeably.

### அரசியலமைப்பின் பிரிவு 3

- ❖ இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 3-ன் படி, நாடாளுமன்றம் சட்டத்தின் மூலம் எந்தவொரு மாநிலத்தின் பெயரையும் மாற்றலாம்.
- ❖ குடியரசுத் தலைவரின் பரிந்துரையின்றி, இதற்கான மசோதா எதையும் நாடாளுமன்றத்தின் எந்த அவையிலும் அறிமுகப்படுத்தக்கூடாது என்றும் இப்பிரிவு கூறுகிறது.
- ❖ மேலும், மசோதாவில் உள்ள முன்மொழிவு ஏதேனும் ஒரு மாநிலத்தின் பரப்பளவு, எல்லைகள் அல்லது பெயரைப் பாதிக்கும் பட்சத்தில், அந்த மசோதா சம்பந்தப்பட்ட மாநிலத்தின் சட்டமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட வேண்டும். அந்த மாநிலம் தனது கருத்துக்களைத் தெரிவிக்கக் குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவுக்குள் (அல்லது குடியரசுத் தலைவர் அனுமதிக்கும் கூடுதல் காலத்திற்குள்) கருத்துக்களைத் தெரிவிக்க வேண்டும்; அத்தகைய காலக்கெடு முடிந்திருக்க வேண்டும்.
- ❖ எளிமையாகச் சொன்னால், மாநில சட்டமன்றம் முதலில் பெயர் மாற்றத்திற்கான தீர்மானத்தை நிறைவேற்றி, அதை உள்துறை அமைச்சகத்திற்கு (MHA) அனுப்புகிறது.
- ❖ பின்னர் அது குடியரசுத் தலைவரின் பரிந்துரையைப் பெறுவதற்காக நாடாளுமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படுகிறது.
- ❖ குடியரசுத் தலைவர் பரிந்துரைத்த பின்னரே இத்தகைய மசோதாவை நாடாளுமன்றத்தில் அறிமுகப்படுத்த முடியும்.
- ❖ அடுத்த கட்டமாக, பாதிக்கப்பட்ட மாநிலத்தின் சட்டமன்றத்திற்கு அந்த மசோதா அனுப்பப்பட்டு, குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் அவர்களின் கருத்துக்கள் பெறப்படுகின்றன.
- ❖ இதில் கவனிக்க வேண்டிய முக்கியமான விஷயம் என்னவென்றால், மாநிலத்தின் கருத்து நாடாளுமன்றத்தைக் கட்டுப்படுத்தாது. மாநிலம் உடன்படாத நிலையிலும் நாடாளுமன்றம் அடுத்தகட்ட நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளலாம்.
- ❖ பின்னர் அந்த மசோதா மக்களவை (கீழ் அவை) அல்லது மாநிலங்களவை (மேல் அவை) ஆகியவற்றில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டு,

எளிய பெரும்பான்மையுடன் நிறைவேற்றப்பட வேண்டும்; அதாவது, அவையில் உள்ள உறுப்பினர்களில் 50%-க்கும் அதிகமானோர் வருகை தந்து வாக்களிக்க வேண்டும்.

❖ நாடாளுமன்றத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட பிறகு, மசோதா இறுதி ஒப்புதலுக்காகக் குடியரசுத் தலைவரிடம் செல்கிறது.

❖ அவர் கையெழுத்திட்டவுடன் அது சட்டமாகிறது; மேலும் அரசியலமைப்பின் முதல் மற்றும் நான்காவது அட்டவணைகளில் அந்தப் பெயர் அதிகாரப்பூர்வமாக மாற்றப்படுகிறது.

❖ ஒரு மாநிலத்தின் பெயரை மாற்றுவதை விட, நாட்டின் பெயரை மாற்றும் செயல்முறை மிகவும் சிக்கலானது.

❖ பிரிவு 3 மாநிலங்களின் பெயரை மாற்றுவது பற்றி மட்டுமே குறிப்பிடுவதால், இந்தியாவின் பெயரை மாற்ற பிரிவு 368-ன் கீழ் முறையான அரசியலமைப்புத் திருத்தம் தேவைப்படும்.

❖ நாட்டை "இந்தியா அதாவது பாரதம், மாநிலங்களின் ஒன்றியமாக இருக்கும்..." என்று வரையறுக்கும் அரசியலமைப்பின் பிரிவு 1-லும் திருத்தம் செய்யப்பட வேண்டும். ❖ நாட்டிற்கு ஒரே ஒரு பெயரை மட்டுமே பிரத்தியேகமாகப் பயன்படுத்துவதற்காக, நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளிலும், அவைக்கு வந்து வாக்களிக்கும் உறுப்பினர்களில் மூன்றில் இரண்டு பங்கினரின் ஆதரவுடன் இந்தத் திருத்த மசோதா நிறைவேற்றப்பட வேண்டும்.

❖ மேலும், ஒவ்வொரு அவையின் மொத்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கையில் 50 சதவீதத்திற்கும் அதிகமானோரின் ஆதரவும் இதற்குத் தேவைப்படுகிறது.

❖ இந்தியாவை 'பாரத்' என்று பெயர் மாற்றம் செய்யக் கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்ட மனுக்களை இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் இரண்டு முறை (2016 மற்றும் 2020-ல்) நிராகரித்துள்ளது.

❖ 'பாரத்' மற்றும் 'இந்தியா' ஆகிய இரண்டு பெயர்களுமே ஏற்கனவே அதிகாரப்பூர்வமானவை என்றும், அரசியலமைப்புச் சட்டம் இவ்விரு பெயர்களையும் குறிப்பிடுவதால் அவற்றை ஒன்றுக்கொன்று மாற்றாகப் பயன்படுத்தலாம் என்றும் நீதிமன்றம் சுட்டிக்காட்டியுள்ளது.